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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
Numër 77/16-20

E PREMTE 
17 maj 2019 



	

	Ora 10:00, Salla 6 

MBLEDHJA NR. 75 E KOMISIONIT PËR SISTEM POLITIK DHE MARRËDHËNIE NDËRMJET BASHKËSIVE 

(e filluar më 16.5.2019) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për kadastër të patundshmërive – leximi I; 

	

	... 

	

	5. Raport vjetor për punën e Komisionit Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë në vitin 2018; 

	

	6. Raport për punën e Agjencisë së Administratës për vitin 2018; 

	

	7. Raport vjetor për punën e Këshillit Gjyqësor të Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2018; 

	

	8. Raport vjetor i Avokatit të Popullit për shkallën e sigurimit, respektimit, avancimit dhe mbrojtjes së lirive dhe të drejtave të qytetarit në vitin 2018. 

	

	

	Ora 11:00, Salla 4 

MBLEDHJA NR. 51 E KOMISIONIT PËR FINANCIM DHE BUXHET 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për tatim mbi vlerën e shtuar – leximi I; 

	



	

	2. Raport vjetor për punën e Komisionit Shtetëror për Ankesa për Prokurime Publike për vitin 2018; 

	

	3.  Propozim-vendim për dhënie pëlqimi Planit financiar të Komisionit Shtetëror për Ankesa për Prokurime Publike për vitin 2019; 

	

	4.  Propozim-vendim për dhënie pëlqimi Planit strategjik të Komisionit Shtetëror për Ankesa për Prokurime Publike për vitin 2019; 

	

	5.  Propozim-vendim për dhënie pëlqimi Programit vjetor të Komisionit Shtetëror për Ankesa për Prokurime Publike për vitin 2019; 

	

	6. Vendim i Statutit për ndryshimin dhe plotësimin e Statutit të Komisionit për Letra me Vlerë të Republikës së Maqedonisë – faza II; 

	

	7.  Vendim i Statutit për ndryshimin dhe plotësimin e Statutit të Komisionit për Letra me Vlerë të Republikës së Maqedonisë – faza II. 

	

	

	

	Ora 11:00, Salla 10 

MBLEDHJA NR. 44 E KOMISIONIT PËR PUNË DHE POLITIKË SOCIALE 

Rendi i ditës:

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për punësim dhe sigurim në rast të papunësisë – leximi I; 

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për rrogë minimale në Republikën e Maqedonisë – leximi I; 

	

	3. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për volonteri – leximi I;  

	

	4. Shqyrtim i Raportit të Komisionit Juridik Ligjvënës për Propozim-ligjin për mbrojtje sociale, me procedurë të shkurtuar; 

	


	

	5. Shqyrtim i Raportit të Komisionit Juridik Ligjvënës për Propozim-ligjin për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtjen e fëmijëve, me procedurë të shkurtuar.

	

	

	Ora 12:00, Salla 6 

MBLEDHJA NR. 39 E KOMISIONIT PËR TRANSPORT, LIDHJE DHE EKOLOGJI 

Rendi i ditës: 

	

	1. Plan financiar i Ndërmarrjes Radiodifuzive Publike Radiotelevizioni i Maqedonisë për vitin 2019; 

	

	2. Raport vjetor për punën e Agjencisë për Rregullimin e Sektorit Hekurudhor për vitin 2018; 

	

	3. Raport vjetor për punën e Agjencisë së Postave për vitin 2018; 

	

	4. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për aviacion – leximi I, 

I parashtruar nga: Dime Vellkovski, Rexhail Ismaili, Kostadin Acevski; 

	

	5. Propozim-ligj për planifikim urbanistik – leximi I. 

	

	

	Ora 13:00, Salla 10 

MBLEDHJA NR. 153 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për kadastër të patundshmërive – leximi I; 

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për punësim dhe sigurim në rast të papunësisë – leximi I; 

	

	3. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për rrogë minimale në Republikën e Maqedonisë – leximi I; 

	

	4. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për volonteri – leximi I;  

	


	

	5. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për tatim mbi vlerën e shtuar – leximi I; 

	

	6. Vendim i Statutit për ndryshimin dhe plotësimin e Statutit të Komisionit për Letra me Vlerë të Republikës së Maqedonisë – faza II; 

	

	7.  Vendim i Statutit për ndryshimin dhe plotësimin e Statutit të Komisionit për Letra me Vlerë të Republikës së Maqedonisë – faza II; 

	

	8. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për aviacion – leximi I, 

I parashtruar nga: Dime Vellkovski, Rexhail Ismaili, Kostadin Acevski; 

	

	9. Propozim-ligj për planifikim urbanistik – leximi I. 

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska        

                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________
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